



BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA, CHILE Y SUS FILIALES
ESTADOS DE SITUACION

AL 30 DE JUNIO DE			AL 30 DE JUNIO DE		
ACTIVOS	2007 \$ (Millones)	2006 \$ (Millones)	PASIVOS Y PATRIMONIO	2007 \$ (Millones)	2006 \$ (Millones)
DISPONIBLE	150.885,4	156.723,5	PASIVOS		
COLOCACIONES :			CAPTACIONES Y OTRAS OBLIGACIONES:		
Prestamos comerciales	1.909.690,4	1.574.223,2	Acreedores en cuentas corrientes	287.270,9	332.203,5
Prestamos para comercio exterior	459.496,2	272.857,4	Depósitos y captaciones	3.214.867,6	2.803.601,3
Prestamos de consumo	398.656,9	347.016,2	Otras obligac. a la vista o a plazo	148.008,3	125.947,2
Colocaciones en letras de crédito	124.568,7	165.601,5	Obligaciones por intermediación de documentos	123.621,0	129.685,7
Contratos de leasing	139.016,9	149.364,2	Obligaciones por letras de crédito	142.082,3	177.833,1
Colocaciones contingentes	454.400,2	346.652,5	Obligaciones contingentes	454.674,1	346.522,7
Otras colocaciones vigentes	1.219.113,3	1.007.577,0			
Cartera vencida	45.847,6	41.935,6	TOTAL CAPTACIONES Y OTRAS OBLIGACIONES	4.370.524,2	3.915.793,5
TOTAL COLOCACIONES	4.750.790,2	3.905.227,6			
Menos:			OBLIGACIONES POR BONOS:		
Provisiones sobre colocaciones	(50.098,6)	(49.460,9)	Bonos Corrientes	74.449,9	0,0
TOTAL COLOCACIONES NETAS	4.700.691,6	3.855.766,7	Bonos Subordinados	213.988,9	143.876,3
			TOTAL OBLIGACIONES POR BONOS	288.438,8	143.876,3
OTRAS OPERACIONES DE CREDITO:			PRESTAMOS OBTENIDOS DE ENTIDADES FINAN- CIERAS Y BANCO CENTRAL DE CHILE:		
Prestamos a instit.financieras	0,0	2.058,6	Líneas de crédito Bco.Central de Chile para reprogramaciones.	913,2	1.274,9
Créditos por intermediación de documentos	8.005,5	14.314,6	Otras obligaciones con el Banco Central de Chile	8.566,7	676,3
TOTAL OTRAS OPERACIONES DE CREDITO	8.005,5	16.373,2	Prestamos de instituciones financieras del país	88.379,3	48.706,2
			Obligaciones con el exterior	201.162,0	75.367,1
INSTRUMENTOS PARA NEGOCIACION	192.660,8	287.813,7	Otras obligaciones	124.077,9	57.768,6
INSTRUMENTOS DE INVERSION			TOTAL PRESTAMOS DE ENTIDADES FINANCIERAS	423.099,1	183.793,1
Disponible para la Venta	141.536,7	17.564,6	CONTRATOS DE DERIVADOS FINANCIEROS	76.378,5	61.634,9
Hasta el Vencimiento	0,0	0,0	OTROS PASIVOS	139.308,3	129.226,6
TOTAL INSTRUMENTOS DE INVERSION	141.536,7	17.564,6	TOTAL PASIVOS	5.297.748,9	4.434.324,4
CONTRATOS DE DERIVADOS FINANCIEROS	91.493,8	78.270,8			
OTROS ACTIVOS	259.802,8	252.758,3	INTERES MINORITARIO	310,2	285,4
ACTIVO FIJO :			PATRIMONIO NETO		
Activo fijo físico	57.508,3	59.004,5	Capital y Reservas	292.828,7	272.187,0
Inversiones en sociedades	1.507,6	1.509,0	Otras cuentas patrimoniales	(825,9)	(442,4)
TOTAL ACTIVO FIJO	59.015,9	60.513,5	Utilidad del ejercicio	14.030,6	19.429,9
			TOTAL PATRIMONIO NETO	306.033,4	291.174,5
TOTAL ACTIVOS	5.604.092,5	4.725.784,3	TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	5.604.092,5	4.725.784,3

ESTADOS DE RESULTADOS		
Por los períodos comprendidos entre el 1° de Enero y el 30 de Junio de		
	2007 \$ (Millones)	2006 \$ (Millones)
RESULTADOS OPERACIONALES		
Ingresos por Intereses y Reajustes	178.420,1	139.714,4
Utilidad por Intermediación de documentos	102.491,6	504.615,2
Ingresos por comisiones	22.532,8	25.379,9
Utilidad de cambio neta	1.854,4	11.830,3
Otros ingresos de operación	1.225,9	1.208,0
Total Ingresos de operación	306.524,8	682.747,8
MENOS :		
Gastos por intereses y reajustes	(123.360,1)	(86.707,1)
Pérdida por intermediación de documentos	(99.466,9)	(510.251,9)
Gastos por comisiones	(5.016,8)	(3.780,3)
Otros gastos de operación	(223,9)	(417,7)
Margen bruto	78.457,1	81.590,8
Remuneraciones y gastos del personal	(25.494,9)	(23.383,0)
Gastos de administración y otros	(19.292,7)	(18.847,1)
Depreciaciones y amortizaciones	(3.791,7)	(4.129,2)
Margen neto	29.877,8	35.231,5
Provisiones por activos riesgosos	(11.333,3)	(5.793,0)
RESULTADO OPERACIONAL	18.544,5	29.438,5
RESULTADOS NO OPERACIONALES		
Ingresos no operacionales	4.205,3	3.224,2
Gastos no operacionales	(2.880,9)	(7.829,4)
Resultado por inversiones en sociedades	108,3	138,0
Corrección monetaria	(3.753,0)	(1.920,8)
Resultado antes de impuestos	16.224,2	23.050,5
Provisión para impuestos	(2.176,4)	(3.580,9)
Resultado después de impuestos	14.047,8	19.469,6
Interés minoritario	(17,2)	(39,7)
UTILIDAD DEL EJERCICIO	14.030,6	19.429,9

GUILLERMO PARRA ZAMORA
Gerente de Contabilidad

IGNACIO LACASTA CASADO
Gerente General

Informese sobre la garantía estatal de los depósitos en su banco o en www.sbif.cl